



مصرف نور العراق الإسلامي للأستثمار والتمويل (ش.م.خ)

مصرف نور العراق الإسلامي
IRAQ NOOR ISLAMIC BANK

قائمة الدخل الموحد لغاية 30/9/2019

<u>30-9-2018</u>	<u>1/7-30/9/2019</u>	<u>30-9-2019</u>	البيان
			<u>الإيرادات من العمليات الجارية:</u>
2,005,787	1,188,179	3,590,358	إيراد أنشطة صيرفة إسلامية
0	1,046,128	3,324,033	إيراد وعمولات العمليات المصرفية
24,433	0	1,079	إيراد الأستثمار/شهادات الايداع
1,278,065	212,394	688,336	إيراد بيع وشراء العملات
0	178,418	535,365	إيراد ايجار مباني مؤجر للغير
7,552,923	39,180	183,783	إيراد العمليات المصرفية الاخرى
<u>10,861,208</u>	<u>2,664,299</u>	<u>8,322,954</u>	<u>أجمالي الإيرادات من العمليات الجارية</u>
			<u>تنزل: مصروفات العمليات المصرفية:</u>
479,981	38,828	152,043	مصاريف العمليات المصرفية
2,049,167	611,572	2,019,249	رواتب وأجور ومنافع العاملين
1,097,798	285,510	896,272	المصاريف الإدارية
974,086	230,388	833,053	الأندثار
<u>4,601,032</u>	<u>1,166,298</u>	<u>3,900,617</u>	<u>أجمالي المصاريف من العمليات الجارية</u>
<u>6,260,176</u>	<u>1,498,001</u>	<u>4,422,337</u>	<u>صافي الدخل من العمليات الجارية</u>
702,619	260,446	507,154	<u>تنزل المصاريف الأخرى</u>
<u>5,557,557</u>	<u>1,237,555</u>	<u>3,915,183</u>	<u>صافي الدخل قبل الضريبة</u>

* المبالغ مقربة لأقرب الف .

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات .



عدي سعدي براهيم
المدير المفوض

بلسم عبد علي محمد
مديرة القسم المالي

ليث ياسر عبد الرحيم
م.محاسب



مصرف نور العراق الاسلامي
RAQI NOOR ISLAMIC BANK

مصرف نور العراق الإسلامي للاستثمار والتمويل (ش.م.خ)

قائمة التدفق النقدي كما في 30/9/2019

30-9-2018	30-9-2019	البيان
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية:
5,557,557	3,915,183	صافي ارباح السنة قبل الضريبة
974,084	832,787	تضاف إندثارات الفترة
0	0	تنزل الانخفاض وتضاف الزيادة في خسائر بيع الموجودات
0	0	تنزل ضرائب الدخل المدفوعة خلال السنة
347,677	(126,584)	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في مخصص التسهيلات الائتمانية المباشرة
0	0	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تخصيصات متنوعة
(422,124)	(564,631)	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في مخصص ضريبة الدخل
6,457,194	4,056,755	الربح التشغيلي قبل التغير بالموجودات والمطلوبات التشغيلية
2,792,147	(3,588,119)	يضاف الانخفاض وتنزل الزيادة في التسهيلات الائتمانية المباشرة الأن
(47,677)	(1,086,404)	يضاف الانخفاض وتنزل الزيادة في الموجودات الاخرى
(304,054)	(36,346,616)	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في ايداعات زبائن، ودائع ادخارية واستثمارية
3,656,586	9,755,292	ينزل الإنخفاض في تأمينات الزبائن ومطلوبات أنشطة مصرفية
0	0	ينزل الانخفاض وتضاف الزيادة في تمويل المشاريع
(1,562,119)	(1,553,294)	تضاف الزيادة وينزل الإنخفاض في حسابات دائنة أخرى (مطلوبات أخرى)
4,534,883	(32,819,141)	النقد المستلم والمدفوع من وإلى التشغيل
10,992,077	(28,762,386)	صافي التدفقات النقدية المستلمة (المدفوعة) من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية:
0	10,000,000	يضاف المدفوع النقدي في الاستثمارات في سندات الحكومة
(15,811)	(178,120)	ينزل مشتريات ممتلكات، مباني ومعدات
0	(99,961)	ينزل الزيادة في مشاريع تحت التنفيذ
(43)	0	ينزل المدفوع النقدي على نفقات ايرادية مؤجلة
	3,503	يضاف المستبعد والمباع من الممتلكات، مباني ومعدات
(528)	62,369	التسويات في مخصص الممتلكات المباعة والمشطوبة
(16,382)	9,787,791	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية:
0	0	تضاف زيادة رأس مال (المكتتب نقداً)
237,711	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في الاحتياطي الالزامي
(6,000,000)	0	توزيع الارباح
(1,091,551)	(6,565,011)	التسويات في الفائض المتركم
57,088	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في العجز المتركم
0	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في الاحتياطيات الاخرى (عام وتوسعات)
(6,585)	0	تضاف الزيادة وينزل الانخفاض في احتياطي تقلبات اسعار العملة
(6,803,337)	(6,565,011)	صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
4,172,358	(25,539,606)	الزيادة في النقد وما في حكمه خلال السنة
219,618,622	229,247,420	النقد في بداية المدة
223,790,980	203,707,814	النقد كما في نهاية الفترة

* المبالغ مقربة لأقرب الف.

* البيانات غير مدققة من قبل مراقب الحسابات.



عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض

بلسم عبد علي محمد
مديرة القسم المالي

ليث باسل عبد الرحيم
م.محاسب